
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/30416 Vysokov – opěrná zeď, odstranění havarijního stavu“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel  Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/30416 Vysokov – opěrná zeď, odstranění havarijního 

stavu“. 

Jedná se o odstranění havarijního stavu opěrné zdi na silnici III/30416. Silnice III/30416 spojuje obce Vysokov, 

Starkoč a Studnici. Stavba se nachází na začátku staničení komunikace, konkrétně km 0,280 – 0,460 

v katastrálním území Vysokov [788392].  

Popis současného stavu:  

Komunikace III/30416 je řešena asfaltovou vozovkou. Stávající nefunkční a nevyhovující odvodnění 

komunikace má za následek nestabilitu svahu nad železnicí a splavováním materiálu do kolejiště při 

intenzivních deštích. Přívalové deště mají za následek splavování zeminy do kolejiště, kde hrozí nebezpečí 

vykolejení vlaku. Každé splavení zeminy vyžaduje zastavení provozu na dráze a práce v kolejišti. Dopravně 

bezpečnostní zařízení pozemní komunikace nejsou v místě vysokého násypu umístěna.  

Popis navrženého řešení:  

Záměrem stavby je výstavba nového odvodnění komunikace a vybudování nové opěrné zdi, která zajistí 

stabilitu svahu nad železnicí. Opěrná zeď bude doplněna o ocelové mostní zábradlí výšky 1,1m. Veškeré 

dešťové vody budou svedeny pomocí uličních vpustí do nové kanalizace a následně budou stokou D1 

přivedeny do retenční nádrže o objemu 53,2m3. Retenční nádrž bude vybavena regulovaným odtokem, kterým 

bude voda vytékat do stávajícího příkopu komunikace. 

Společnost České dráhy, a.s. je informována o realizaci díla a ve stejný termín je plánovaná výluka trati. Přesné 

termíny budou domluveny před realizací.  

V roce 2022 byl v dotčené části obce Vysokov realizován nový asfaltobetonový povrch vozovky. Zhotovitel 

je povinen realizovat zakázku tak, aby došlo k co nejmenšímu porušení tohoto povrchu. Při realizaci opěrné 

zdi je nutné zabezpečení pádu materiálu do železničního svršku a zabezpečení poškození asfaltobetonového 

souvrství. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DUSP a PDPS, zpracované 

projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec 

Králové, IČO: 259 62 914, datum zpracování 08/2023, číslo zakázky 021020, zodpovědný projektant Ing. Ivan 

Šír. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 14 800 000,00 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 16 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 



c) označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Cena celkem bez DPH 

1 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

15 484 278,03 Kč 

2 

PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

15 448 285,30 Kč 

3 

MADOS MT s.r.o.  

Sídlo: č.p. 51, 517 41 Lupenice  

IČO: 252 97 899 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

14 800 000,00 Kč 

 

d)   označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

   Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

   MADOS MT s.r.o.  

Sídlo: č.p. 51, 517 41 Lupenice  

IČO: 252 97 899 

Právní forma: společnost s ručením omezeným  

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky účasti 

v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Ing. Jiří Němec – zeměměřická kancelář 

sídlo:   Palackého náměstí 27, Kostelec nad Orlicí 

IČO:   444 13 513 

Právní forma: Fyzická osoba – podnikatel 

PORR a.s. 

sídlo:   Dubečská 3238/36, Praha 10 

IČO:   430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Netýká se 

 



k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele  

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

         na základě pověření 

 


		2024-06-05T13:47:02+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




